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ABSTRAK 
 

  Penelitian ini merupakan penelitian kuantitatif  yang bertujuan untuk mengetahui  

kepatuhan wajib pajak restoran yang terdiri dari beberapa pengaruh seperti Peraturan 

Perpajakan, Sanksi Perpajakan, dan Penerapan E-tax. Data yang digunakan pada penelitian ini 

merupakan data primer yang didapat dari kuesioner yang disebarkan melalui angket atau kertas. 

Objek pada penelitian ini adalah Restoran di Kecamatan Ilir Barat I, Kota Palembang, Sebanyak 

54 Restoran yang menjadi Populasi dalam penelitian. Penentuan Sample ditentukan berdasarkan 

dengan menggunakan rumus slovin. Data yang diperoleh dari kuesioner diolah dengan 

menggunakan program SPSS dengan analisis regresi linier berganda. Hasil Penelitian 

menunjukkan bahwa: (1) Peraturan Perpajakan, Sanksi Perpajakan, dan Penerapan E-tax secara 

parsial berpengaruh positif dan signifikan terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Restoran di 

Kecamatan Ilir Barat I, Kota Palembang dan (2) Peraturan Perpajakan, Sanksi Parpajakan, dan 

Penerapan E-tax secara simultan berpengaruh terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Restoran di 

Kecamatan Ilir Barat I, Kota Palembang. 

Kata Kunci : Peraturan Perpajakan, Sanksi Perpajakan, Penerapan E-tax dan Kepatuhan  

                   Wajib Pajak.  
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ABSTRACT 
 

 This research is a quantitative study which aims to determine restaurant taxpayer compliance 

which consists of several influences such as Tax Regulations, Tax Sanctions, and E-tax 

Implementation. The data used in this research is primary data obtained from questionnaires 

distributed via questionnaire or paper. The objects of this research are restaurants in Ilir Barat 

I District, Palembang City. A total of 54 restaurants are the population in the research. Sample 

determination is determined based on using the Slovin formula. Data obtained from the 

questionnaire was processed using the SPSS program with multiple linear regression analysis. 

The research results show that: (1) Tax Regulations, Tax Sanctions, and Implementation of E-

tax partially have a positive and significant effect on Restaurant Taxpayer Compliance in Ilir 

Barat I District, Palembang City and (2) Tax Regulations, Tax Sanctions, and Application E-tax 

simultaneously influences Restaurant Taxpayer Compliance in Ilir Barat I District, Palembang 

City. 

Keywords: Tax Regulations, Tax Sanctions, Implementation of E-tax and Compliance 

                  Taxpayer. 
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